
Protokół Nr 37/14 
z posiedzenia Komisji Socjalno-Porządkowej i Oświaty 

dnia  17 czerwca  2014 r.
odbytego w sali konferencyjnej  urzędu gminy   

Rozpoczęcie posiedzenia godz. 830 
Zamknięcie posiedzenia godz. 1045

  
Posiedzenie komisji otworzył i prowadził Przewodniczący Komisji Jarosław Kornet, który powitał 
wszystkich obecnych na posiedzeniu.
W posiedzeniu udział wzięli członkowie komisji zgodnie z listą obecności stanowiącą załącznik do 
protokołu oraz Wójt Gminy Kazimierz Szarżanowicz, zastępca Wójta Jerzy Makowski, oraz  w 
części posiedzenia Skarbnik Gminy Wiesława Łoch.
Radni nieobecni:
1. Tomasz Nowicki – nieobecność usprawiedliwiona
2. Daniel Lesner – nieobecność usprawiedliwiona 
W posiedzeniu udział wziął  Wiceprzewodniczący Rady Gminy Bogdan Grabski. 
Na  podstawie listy obecności przewodniczący komisji stwierdził quorum,  przy którym komisja 
mogła obradować i podejmować prawomocne decyzje i opinie.
O terminie posiedzenia członkowie komisji zostali powiadomieni pisemnie, otrzymując materiały w
tym projekty uchwał  i pozostałe dokumenty.  
Porządek posiedzenia komisja przyjęła w brzmieniu jak niżej:
1.Zatwierdzenie porządku obrad 
2.Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji 
3.Zaopiniowanie projektów uchwał na sesję, która odbędzie się w dniu 27 czerwca 2013 r.
4.Rozpatrzenie :
 -sprawozdania finansowego Gminy Stargard Szczeciński za 2013 rok
-sprawozdania rocznego z wykonania budżetu Gminy Stargard Szczeciński za 
 2013 r. wraz z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej o sprawozdaniu z 
 wykonania budżetu za 2012 r. oraz informacją o stanie mienia komunalnego 
 - sprawozdania rocznego z wykonania planu finansowego samorządowej instytucji
   kultury za 2013 r. 
 - opinia komisji do w/w dokumentów 
5.Sprawy różne 
6.Zamknięcie posiedzenia komisji 
Ad.1
Jak wyżej .
Ad.2
Protokół  Nr  36/14  z  poprzedniego  posiedzenia  komisji  tj.  27  maja  2014  r.   został  przyjęty
jednogłośnie tj. 3 głosami „za” bez odczytywania.
Ad.3  
Przewodniczący komisji odczytał projekty uchwały przygotowane pod obrady najbliższej sesji, 
komisja te projekty przeanalizowała, wysłuchała  wyjaśnień, a następnie zaopiniowała jak niżej : 
- projekt uchwały Nr XL/337/14 w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2013 rok
- projekt uchwały Nr XL/338/14 w sprawie absolutorium z tytułu wykonania budżetu za rok 2013
do w/w projektów uchwał  radni  wypowiedzą  się  podczas głosowania na  obradach sesji  po uprzednim
rozpatrzeniu odpowiednich dokumentów wymaganych do podjęcia tych uchwał,
- projekt uchwały Nr XL/339/14 w sprawie zmian budżetu gminy na 2014 rok
Skarbnik Gminy przedstawiając projekt uchwał omówiła uzasadnienie tego projektu i dodatkowo 
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poinformowała, że wójt wystąpił z prośbą o zwiększenie dofinansowania   zapisanego wydatku w wysokości
4000 zł z przeznaczeniem dla funkcjonariuszy policji, którzy będą zatrudnieni w okresie wakacyjnym na
terenie gminy , do  kwoty 5000 zł, bo z taką prośbą zwrócił się do Wójta Komendant Policji  
 Zwiększenie o kwotę 1 tys zł  powiedziała skarbnik gminy   wójt dokona zarządzeniem z rezerwy ogólnej.
Komisja 3 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała w/w  projekt uchwały wraz z propozycją wójta.
- projekt uchwały Nr XL/340/14 w sprawie przystąpienia do zmiany studium uwarunkowań i  kierunków
zagospodarowania przestrzennego gminy Stargard Szczeciński 
- projekt uchwały Nr XL/341/14w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego gminy Stargard Szczeciński w obrębach Lipnik, Klępino, Kiczrowo, 
Strachocin,, Ulikowo, Sułkowo, Tychowo, Trzebiatów i Krąpiel
Uzasadnienie do tego projekt uchwały przedstawił wójt gminy, natomiast o zmianach już do tego projektu, 
które wpłynęły po wysłaniu materiałów , a dotyczą one zmiany załącznika Nr 1 i Nr 2( obręb Lipnik )   
omówiła Kierownik Referatu Mirosława Antczak, z uwagi na to  iż  na granicy z gminą Kobylanką 
przedmiotowa linia koliduje z planowanym przebiegiem północnej drogi S-10 i dlatego musi być odsunięta 
na odpowiednią odległość .
Zmiany w załącznikach nr 1 i nr 2 są propozycją wójta do projektu uchwały Nr XL/341/14
Radny Bogdan Chaładus podczas dyskusji zwrócił uwagę na to, czy budowa tych linii nie obniży wartości 
działek  tych właścicieli gruntów, pod którymi będą przebiegały linie energetyczne, a   którzy będą chcieli 
zbyć swoje działki.
Po dyskusji  komisja 3 głosami 'za” pozytywnie zaopiniowała w/w projekty uchwał wraz ze zmianą 
zaproponowaną przez wójta do projektu uchwały Nr XL/341/14 . 
- projekt uchwały Nr XL/342/14 w sprawie określenia szczegółowych zasad  sposobu  i trybu udzielania ulg 
w spłacie należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny
Uzasadnienie do w/w projektu uchwały przedstawił zastępca wójta . 
Komisja 3 głosami „za' pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały . 
Ad.4
Przewodniczący komisji przystępując do rozpatrzenia dokumentów związanych z przyjęciem sprawozdania 
finansowego  i dokumentów poprzedzających  absolutorium z tytułu wykonania wykonania budżetu gminy 
za 2013 r. przypomniał ,że  wszystkie dokumenty radni otrzymali i zgodnie z porządkiem posiedzenia 
poprosił skarbnik gminy o omówienie sprawozdania finansowego za rok 2013 .
Skarbnik gminy omawiając sprawozdanie finansowe za rok 2013  omówiła niżej wymienione dokumenty, 
które składają się na to sprawozdanie, a mianowicie : 
- bilansu z wykonania budżetu Gminy Stargard Szczeciński za 2013 rok
- bilans łączny  obejmujący dane wynikające z bilansów jednostek budżetowych
- łącznego rachunku zysków i strat jednostek budżetowych
- łącznego zestawienia zmian w funduszu jednostek budżetowych
Komisja do w/w dokumentów uwag nie zgłosiła, a tym samym po ich rozpatrzeniu zatwierdziła je
oraz pozytywnie zaopiniowała sprawozdanie finansowe gminy za 2013 rok.
Kolejno przewodniczący komisji zwrócił się z zapytaniem do radnych o uwagi bądź  pytania do
sprawozdanie  rocznego  z  wykonania  budżetu  gminy  za  2013  r.,  a  następnie  odczytał  opinię
Regionalnej Izby Obrachunkowej o tym sprawozdaniu jak również  poprosił  o uwagi do informacji
o stanie mienia komunalnego.
Radni uwag i pytań do w/w dokumentów nie zgłosili, a tym samym komisja po rozpatrzeniu tych
dokumentów zatwierdziła je  i pozytywnie zaopiniowała wykonanie budżetu gminy za rok 2013. 
Komisja również  po zapoznaniu się z sprawozdaniem rocznym z wykonania planu finansowego
samorządowej  instytucji  kultury  za  2013  r.  -   uwag  nie  zgłosiła,  a  tym  samym  przyjęła  to
sprawozdanie. 
Ad.5
Wójt Gminy w sprawach różnych odczytał dwa pisma dotyczące następujących spraw:
- pierwsze pismo   Miejskiego Zakładu Komunikacji w Stargardzie dotyczące  kursowania autobusu linii
komunikacyjnej nr 5 do m. Koszewo  . W piśmie tym MZK  proponuje zwiesić od poniedziałku do piątku
kursowanie  jednego z dwóch kursów tj. o godz. 20:06 z Pl. Wolności do m. Koszewo (  korzysta 20 osób ) i
z powrotem o godz. 20:47 ( korzysta 15 osób) lub kursu o godz. 22:17 z Pl. Wolności do m. Koszewo
( korzysta 10 osób)  i z powrotem o godz. 22:55 ( korzysta 4 osoby ) , a zaoszczędzone w ten sposób
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kilometry  przeznaczyć na uruchomienie  3 kursów w niedzielę i święta do i z m. Koszewo ( aktualnie brak
takiego połączenia ) oraz trzeciego kursu do i z m. Małkocin ( aktualnie są dwa kursy) .
W tej  sprawie wójt  czeka na opinię  sołtysów tych miejscowości,  których te propozycje  dotyczą  i   jak
powiedziała na posiedzeniu w dniu wczorajszym radna Sylwia Więcek i sołtys m. Koszewo, że te propozycje
przedyskutuje  z mieszkańcami .
-  drugie pismo Parafii  Rzymskokatolickiej  w Krąpielu dotyczące umorzenia kwoty 15.930.18 zł  wraz z
odsetkami- stanowiącej przedmiot orzeczenia decyzji z dnia 5.08.2013.r. znak: PP.4125.3.2011.MA, a
związane było to z dotacją  gminy na remont zabytkowego kościoła w Tychowie i  nie rozliczenia się Parafii
w terminie  z tej dotacji  z gminą w wysokości  25 tys zł. Część  faktur jak powiedział wójt  były wystawione
z datą późniejszą niż okres realizacji tego zadania. Proboszcz parafii od decyzji wójta odwoływał się do
Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Szczecinie, a kolegium utrzymało decyzję wójta w mocy i
pouczyło o możliwości umorzenia tej kwoty przez wójta i stąd to pismo- dodał wójt.
Mogę podjąć decyzję o umorzeniu powiedział  Wójt, bo ma takie prawo, ale informuję radę ,aby o tym
wiedziała.
Przewodniczący komisji analizując ten problem m.in. powiedział ,że jeżeli są faktury na wykonanie tego
zadania mimo to, że część faktur  po terminie, który został określony w umowie,  ale cel został osiągnięty i
wykonane prace  zostały  sprawdzone to osobiście  powiedział  przewodniczący,   przychyliłby się  do tej
prośby .
Skarbnik  Gminy  dodatkowo  wyjaśniła  jak  cała  sprawa  wyglądała  od  momentu  podpisania  umowy  do
końcowego rozliczenia się .
Przewodniczący komisji zapytał wójta o wyłonionego w przetargu wykonawcę na zadanie polegające na
budowie świetlicy wiejskiej w Strumianach.i tutaj wójt odpowiedział,że jest to firma SANIT i jest dobrą
firmą na rynku.
Kolejno przewodniczący przypomniał o zalegającej kostce brukowej , o dokończeniu prac porządkowych
przy drodze m.in. wycięcie „krzaków „ i usunięcie podciętych wcześniej  gałęzi z drzew na trasie Lubowo-
Poczerni .
Radna Monika Zaradkiewicz-  zapytała, czy jest wykonana dokumentacja na remont świetlicy wiejskiej w
Witkowie Drugim. 
Ad.6 
Wobec wyczerpania porządku Przewodniczący Komisji Jarosław Kornet podziękował wszystkim za udział i
zamknął posiedzenie komisji. 

Protokołowała :                                                                                          Przewodniczący Komisji :
Z. Stoczkowska                                                                                             Jarosław  Kornet
Data sporządzenia :                                                                                     Data podpisania : 
2014.06.17                                                                                                  2014. …...................

         


